*\* Forte  
melius,  
confessu-  
onea.*

Martyr 1. 3 cap. 2. Undique resistendum est hereticis  
quos ex his resurrectione confundentes, ad conuersationem  
ritatis adducere possumus.

I. S. Ioannes Chrysostomus homilia 6. ad Antiochenos  
Authoritatis partium pro libertatis impugnatione.

Si iudicia & iustuleris tribunalia, omnem vitam & uita-  
dinem iustulisti. Et sicut si gubernatorem à nauis  
ueris scapham submersisti: & si ducem ab exercitu  
cas, vinculos hostibus tradidisti milites: ita si Principes  
ciuitatibus abstuleris, feris irrationabilibus magno  
onabilem degemus vitam, inter nos mordetis, &  
devorantes pauperiorem potentior, mansuetiorum

cior. Idem ibidem: Quod in domibus faciunt ligatus  
contignationes, hoc Principes in ciuitatibus. Et pro  
las iustuleris, dissolvi parietes per se corrumperis. Et  
mundo Principes tollas, & horum metum, & dominum  
ciuitates, & gentes cum multa inter se licentia tam  
remine existente qui contineat & repellat, & paci-  
re eos quiescere persuadet.

Ibidem: Principes Deus armavit, ut las similitudines  
erant. Cernitis Principum, & legum uinculum con-  
sitem.

D. Hieronymus comment. in illud Proverbii  
*Terem. 1. 22 Stultitia colligat adest in corde pueri &c. Multos*

CONCIO DECIMATERIA. 355

mus pueros sapientia præditos . Nam & Ieremias puer prophetia mysterium suscepit . & Daniel scribit quod Deus dedit pueris abstinentibus scientiam & disciplinam in omni verbo & sapientia . Vnde restat intelligere quod pueros hoc loco non atate sed sensu parvulos significet , quales verabat Apostolus eos esse quibus ait : Nolite pueri effici sensibus sed malitia parvuli estote . Huiusmodi enim pueri sed animo si iustitia , vel laetitia , vel inertia dedit , nescire ut iuueniis disciplina castiga . i , & ad infirmum vitæ transitem , prudentium vigore perduci . Necesse est & fugari , inquit .

Magis ille S. Augustinus inquit Regna omnia esse latrocinationes , exultante iustitia ; ea tamen , quæ ut dicit S. Bernardus quodam tempore ) Principibus reverentiam , partibus opem , aut succurrente , aut facie consulendo , subditis protectionem reddit ; & si ardiquerint disciplinam .

D. Aug. in libro 5. libro 4. de Ciuit. cap. 1. Remota iustitia , quid sunt regna . nisi magna latrocinia ?

Idem in quadam Epist ad Donatum , probat homines non permitteados omnino sibi , ut quod libuent fierint ; quandoquidem Deus aliquando frigerit in fractum animum S. Pauli persecutoris , recudendum in protectore in Christianorum : & moueantur parentes cogere liberos dissolutos verberibus , ut aetas & mores ad virtutem componant .

S. Augustini verba habentur 23. 4. Displacet . §. Si voluntas : Si voluntas mala semper sua permittenda est libertati , quare Paulus non est missus ut pessima voluntate qua persequebatur Ecclesiam , sed prostratus est ut recaretur : cactus est ut mutetur : mutatus est ut mitteretur : missus est , ut qualia fecerat pro errore . talia pro voluntate patetur : Si voluntas mala semper sua permittenda est libertati , quare monetur pater in scripturis sanctis filium durum non solum verbis corrumpere , sed etiam latera eius tundere , ut ad bonam disciplinam coactas ac domitus dirigatur . Vnde idem Salomon dicit : Tu faciis eum virga , animam autem eius liberas in morte .

Jdem S. Augustinus epist. 50 ad Bonificium:  
matici dicant: Cui vim Christus intulit? Quem uis  
Ecce habent Apostolum Paulum. Agnoscant in me po-  
tentem Christum, postea docentem: prius sum  
postea consolantem.

Idem paulò post. Cur non cogeret Ecclesia pri-  
lios ut redirent, si perditii filii coegerunt alios ut per-  
Paulò post. An non hoc pertinet ad diligenter  
storalem, etiam illas oues que non violentur aqua,  
blande, leniterque seducte à grege aberrauerat, quan-  
tienis possideri ceperant, inuentas ad ouile domuncas  
resistere ei voluerint, flagellorum terroribus, velut  
doloribus reuocare?

Idem ibidem. Molestus est medicus furens fratre  
& pater indisciplinato filio, ille ligando, iste castigando  
ambo dirigendo. Si autem illos negligant & permitant  
ista potius mansuetudo falsa, crudelitas &c.

Idem serm. 94. de tempore. Si quis verba crux  
nit, adhibebis & verberas. In cuius panam, ingenuo dulci  
& queris salutem. Multi amore, multissimum con-  
sunt; sed per tremorem timoris peruenient ad am-  
charitatis.

Idem epist. 48. ad Vincentium: Mea primiti-  
tentia erat, neminem ad Christi fidem, & Ecclesia  
tatem esse cogendum, verum &c.

Idem epist. 66. ad Donatistas: Gregor. l. 3. Epist.  
ad Ianuarium Episcopum Calaritanum: Tommas. D.  
cretal. causa 16. quast. 6. videantur.

Verum enim uero noui, & haeretici, hoclens  
nihili facturos graues illos & sanctos Doctores  
riā vobis dictos cucullas faburratas; obesa stolidi  
capita: qui S. Ambrosium, S. Hieronymum, &  
que Doctores sacros dicitis deliros, insanos, somni-  
tores, mendaces: qui penes vos solos Spirum ho-  
ustum inueniri iactitatis: & à vobis inuentum Eu-  
gelij sacri fabam prædicatis: Quare, quò liquefa-  
bis non aduersari solum stolida illa capita; ut  
phemē effutitis, venio ad Doctores vestros con-  
ges, Philosophos, proauos vestros (si resu-

Ronfar-  
dus ridēs  
haereticos,  
Oratione  
ad Gal-  
los.

## CONCIO DECIMATER TIA.

35

que passim circumferuntur, nimis haec sim Philo-  
lophia natam) Genstua & Pontifices tui tradiderunt te  
mihi. Philosophi, fundatores institutoresque vestri  
in nostram aduersum vos, iurarunt sententiam.

16  
Philos-  
phiadue-  
lantur li-  
bettati:

Sapientissimus ille Athienensem Legifer Solon,  
aiebat, remuneratione rectorum, suppicio impio-  
rum, augeri Rerpub. auctas conseruari: hisque se bla-  
tis, omnem disciplinam corruere.

Rogatus Archidamus quo Rectore Facedemoni-  
orum Rerpub. floraret, coq; in splendore dudum per-  
seueraret; respondit legibus, & Magistratu legū iussis  
parenti. Plato in quadam epistola ad amicos Dionis  
securitatem facit libertate natam. Aristoteles in mo-  
talibus extollit legidatōres, qui bonos præmio, ma-  
los suppicio afficiunt: redarguit v̄bes in quibus vi-  
vit vñlquisque sicut vult, Cyclopum more, filij  
dans iura suis, & vxori.

Eloquentiae parens Cicero, exlegem Rerpub. ex-  
animi corpori confert. Misericordia adstruit eum, qui le-  
genō cohibus, in omnigena rūce et flagitia; consul-  
tū ducit membra infecta, & alijs noxia rescindit; quo-  
modo medici à corpore resecant putres partes: obiur-  
gat acriter M. Anthonium, quod sponderet militibus  
omnia impune licitura. Tam fides vos, & parum ver-  
sat in Philosophis vestris, vt nesciatis libertati vestrae  
præterē aduersari? Aut si scitis, dissimulatis?

Plato 9. de Legibus dialogo: Necesse est leges homi-  
nibus ponere, ut secundum leges vivant; nam si absque his  
viverent nihil à feris atrocissimis discreparent, Cuius  
rei causa est, quia nullius hominis ingenium ita natura  
institutum est, ut qua ad publicum humana vita bonum  
conferunt sufficienter cognoscat: Et si cognouit, ut opti-  
mum idquod nouit semper agere possit ac velit.

Idem epistola 8. ad Dionis propinquos & amicos  
circa medium: Servitus ac libertas si modum excedat,  
viraque mala est: si modum obseruet, utraque bona. Et  
paulo ante Qui omnibus preferunt vivendi libertatem,  
iugum vero seruile fugiunt tanquam malum, ij caueant,  
monco ne insatiabili importuna libertatis auditate,

*in maiorum suorum incident morbum (seruit  
tyrannidem intelligit,) quem quidem illi preposui  
sunt, quod nulli parere volentes, libertatis amor un  
peranter abusi sunt.*

*Arist. i. polit. c. 3. Imperare & parere non solum u  
riorum sunt, sed utileum.*

*Arist. I. 10. Eth. c. 9. ante medium, insigniter pos  
tum. Sunt qui Legislatores censeant inuitari ad sen  
as prouocare homines honestatis causa debere, e  
probi ex consuetudine ob temperaturi sunt. Illi con  
non parent, suntque naturâ inertiores, casigina  
poenas irrogare: qui autem insanabiles sunt, profis  
terminare.*

*Cicero tomo 2. Orat pro Cluentio, Ut corpora  
stra sine mente, sic ciuitas sine lege; suis partibus & u  
nis, ac sanguine & membris uti non posse.*

*Et 2. de Rep. Cic. Nonius in Modicum: Statim  
timè constitutam Remp que ex tribus generibus illi  
gali, optimo. & populari confusa modice, nec putat  
irritare animum immanem ac ferum: nec emma  
muntendo, licentia ciues deteriores reddat.*

*Idem 5. Tuscul de Ciona loquens: Beatissimus  
qui hos interficit? Moli contra non solum è videtur  
quod ea facit, sed etiam quod ita se gestit, ut ea facie  
ceret. Et si peccare nemini licet, sed sermonis erimus  
muri. Id enim licere dicimus quod cuique concedatur.*

*D. Augustinus to. 5 l. 5. de ciuit. cap. 27: Alii tal  
ius de quodam qui peccandi licentia felix appellatur:  
misserum, cui peccare licet? Contra inuidos id loquitur.  
D. Augustinus. Infelices, qui omnia sibi licet resolu  
runt. Citat Marcellinus 26. in fine.*

*Cicero tomo 3. Orat. Philipp. 8. In corpore, si quis  
iussimodi est quod reliquo corpori noceat, uti secundum po  
timur, ut membrorum aliquod potius, quam totum in  
pus intereat. Sic in Reip. corpore, ut totum saluum  
quicquid est pestiferum, amputetur. Dura vox: multa  
la durior; salvi sint improbi, scelerati, impii. Idem in  
habes 3. Offic.*

*Item Philipp. 8. Scelerum promissio, & ijs qui ergo*

GO  
seruimus  
proponimus  
amorem  
solus natus  
guitate patrum  
are ad cuncta  
ere, non possumus  
illit uocem  
stigmatum  
, perfidio  
tempus  
tibio  
: statim  
ritualibus  
not pueris  
muta pueris  
eatis suis  
videur m  
za faciem  
is armis  
cedent.  
7 : Ad Tiber  
collabatur  
s id loquunt  
re eximere  
re, si quid  
separari pos  
m totum pos  
n salutem pos  
exclusum pos  
Idem pos  
ir qui exi  
dant pernicioſa eſt, & ijs qui promittunt. Nos (de bonis  
loquitur, ) noſtri militibus libertatem, iura, leges, iudi-  
cia imperium orbis terre, dignitatem pacem, otium, polli-  
cuntur. Anthony igitur promissa cruenta, tetra, scelerata  
Dij hominibus que inuisa nec diurna, nec salutaria.

Auditis ut magnus ille Orator tonet in vestram li-  
bertatem prætenſam, dicens eruentam, tetricam, sceleratam,  
Deo, hominibusque inuisam, nō diurnā nec  
salutarē. Percipitis velle pœnas extorqueri ab impro-  
bis? Attamē Ethnieus loquitur: aſt multò melius & di-  
ferti⁹ vobis, qui falsa ſpecie Christianos vos iactitatis.

Ipsi Poerz, omnium licentiosiores vestram impug-  
nant liberratem, dicente vno, tollendis cardibus, & li-  
tibus, profferendo illustri nomine Patris patrię, in-  
ſtictè cohibendam ſubiectorum effusam licentiam.